whether such acts are prone to be accused of disciplinary misconduct. Actions shall be taken under Chapter 6 on Discipline and Maintenance of Discipline and Chapter 7 on Disciplinary Proceedings of the Civil Service Act, B.E. 2551 (2008) and the Bangkok Metropolitan Administration Civil Service and Personnel Act B.E. 2554 (2011), the Bangkok Metropolitan Administration Rules on Human Resource Management of Bangkok Metropolitan Administration Employee B.E. 2562 (2019) or Bangkok Metropolitan Administration ordinances, regulations, rules and criteria relating to personnel administration of persons who perform other duties in agencies under the Bangkok Metropolitan Administration, as the case may be.

Superiors who are authorized to give an order of placement, heads of agencies, or authorized persons, as the case may be, shall promptly use their discretion to give an order of suspension, order of temporary removal from official services, or order of termination of work during the inquiry. Such acts comply with the Regulation of the Bangkok Metropolitan Administration Civil Service and Personnel Commission on Disciplinary Action B.E. 2565 (2022), Rule of the Bangkok Metropolitan Administration on Human Resource Management of Bangkok Metropolitan Administration Employee B.E. 2562 (2019) or Bangkok Metropolitan Administration ordinances, regulations, rules, criteria relating to personnel administration of persons who perform other duties in agencies under the Bangkok Metropolitan Administration, as the case may be.

The Criteria shall be used in the appointment of an inquiry committee for serious disciplinary misconduct, official suspension, and temporary removal from official services under the Rule of Bangkok Metropolitan Administration Civil Service and Personnel Commission on Disciplinary Action B.E. 2565 (2022).

And, in case of persons who hold positions of other types and levels, for example, positions in Knowledge Worker type from Professional Level to the lower level and in General type from Senior Level to the lower level, as well as Bangkok Metropolitan Administration teacher officials and educational personnel who are found having the same improper conduct, measures such as an order for temporary duty shall be imposed by lawfully authorized persons, and the inquiry committee on serious disciplinary misconduct shall be appointed together with the order of suspension and temporary removal from official services under the Rule of Bangkok Metropolitan Administration Civil Service and Personnel Commission on Disciplinary Action B.E. 2565 (2022).

5.6 Superiors who are authorized to give an order of placement shall consider the brief of inquiry report submitted by the inquiry committee on serious disciplinary misconduct to completion within 45 days after receiving such report, and make a report of brief on serious disciplinary action to

If the alleged disciplinary misconduct is found to be true, an inquiry shall be implemented, or the inquiry committee shall be set up under laws on Regulations of Bangkok Metropolitan Administration Civil Officials and Educational Personnel coupled with Civil Service Regulations, Bangkok Metropolitan Administration Rules on Human Resource Management of Bangkok Metropolitan Administration Employee B.E. 2562 (2019), or Bangkok Metropolitan Administration ordinances, regulations, rules, criteria relating to the personnel administration of persons who perform other duties in agencies under the Bangkok Metropolitan Administration, as the case may be.

shall be set up to take action under laws on Regulation of Bangkok Metropolitan Administration Civil Officials and Educational Personnel and laws on Civil Service Regulation, Bangkok Metropolitan Administration Rule on Human Resource Management of Bangkok Metropolitan Administration Employee B.E. 2562 (2019), or Bangkok Metropolitan Administration ordinances, regulations, rules, criteria relating to the personnel administration of persons who perform other duties in agencies under the Bangkok Metropolitan Administration, as the case may be.

- In the case where wrongdoers are Bangkok Metropolitan Administration personnel or persons who perform other duties in agencies under the Bangkok Metropolitan Administration, actions under the Rule of the Bangkok Metropolitan Administration on Human Resource Management of Bangkok Metropolitan Administration B.E. 2562 (2019), or Bangkok Metropolitan ordinances, regulations, rules and criteria relating to the personnel management of persons who perform other duties in agencies under the Bangkok Metropolitan Administration, as the case may be, shall be taken.